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Anteckningar från referensgruppsmöte Tarifföversyn, 2023-10-26 

 

 

 

 

1) Inledning och presentation ny projektledare 

Svenska kraftnät inledde mötet och hälsade välkomna samt presenterade 

personalförändring i projektet från Svenska kraftnäts sida.  

2) Status arbetet med reaktiv effekt – Revidering allmänna 

avtalsvillkor  

Svenska kraftnät berättade att vi som ett led i arbetet med reaktiv effektkomponent 

identifierat ett behov av bättre regeluppfyllnad av befintliga regler kring reaktiv 

effekt. Svenska kraftnät har därför tagit fram ett förslag till ny skrivning i de 

Allmänna avtalsvillkoren som går ut på remiss till alla nätkunder den 30 oktober 

2023. Förslaget innebär att ett avtalsvite införs som utgår i de fall som anslutande 

part efter påkallan av Svenska kraftnät ej håller ett reaktivt effektutbyte nära noll. 

Själva vitesbeloppet kommer att regleras i Nyttjandeavtalet. Alla ändringar i de 

Allmänna avtalsvillkoren behöver slutligen godkännas av Ei vilket bedömas kunna 

ske under 2024. 

Efter fråga från referensgruppen förtydligade Svenska kraftnät att vitet endast 

kommer utgå i de fall då Svenska kraftnät ber en aktör att gå mot nollutbyte och 

aktören inte uppfyller detta inom angiven tid.  

3) Diskussion avseende möjligheten att ha rörligt förlustelpris i 

energiavgiften för inmatning och fast för uttag  

Svenska kraftnät berättade att regionnätsbolagen inkommit med ett önskemål om 

att Svenska kraftnät ska se över möjligheten att erbjuda rörligt förlustelpris för 

inmatning och fast förlustelpris för uttag. Svenska kraftnät föredrog hur en sådan 
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modell skulle kunna se ut med tillhörande räkneexempel och bad referensgruppen 

om synpunkter.  

Referensgruppen lyfte att en sådan modell skulle kunna bli problematisk för 

blandpunkter då den dominerande riktningen inte alltid kommer vara känd på 

förhand. Detta skulle innebära osäkra förutsättningar såväl för producenter som 

för regionnät. Gruppen lyfte även risken för att konkurrensen snedvrids då det blir 

olika villkor för en producent beroende på till vilket nät den är ansluten. 

Producenterna lyfte också en oro för att prissignalen inte blir transparent med en 

sådan modell.  

Summering  

Svenska kraftnät summerade och tackade deltagarna för samtalen. Deltagarna i 

referensgruppen är välkomna att lämna skriftliga synpunkter till Svenska kraftnät 

på den modell som diskuterades på mötet senast den 30 november. Nästa 

referensgruppsmöte planeras till februari, tentativt med fokus på kundspecifika 

kostnader och reaktiv effektkomponent.   


